
STRUČNÁ REFERENČNÍ PŘÍRUČKA – OVLÁDACÍ PRVKY

Nimbus 4 & Nimbus Professional

649934CS_06 • 11/2022 • Strana 1/2

Indikátor Čekejte
Bude svítit, dokud matrace nebude zcela 
nafouknutá (15 minut).

Symbol alarmu
Rozsvítí se a zazní zvukový alarm v případě
nízkého tlaku, vysokého tlaku, selhání pumpy 
nebo selhání napájení.

Indikátor servisu
Rozsvítí se po daném počtu hodin provozu 
a udává, že pumpa vyžaduje servis. Pumpa 
bude dál fungovat běžným způsobem  
i po rozsvícení indikátoru servisu.

Indikátor alarmu napájení (selhání)
Rozsvítí se a zazní zvukový alarm, pokud 
bude zjištěno selhání napájení. Alarm trvá, 
dokud nebude obnoveno napájení nebo 
pokud nebude stisknuto tlačítko spuštění/
pohotovostního režimu pro přepnutí pumpy  
do pohotovostního režimu. Pokud bude  
selhání napájení pokračovat, změňte 
nastavení na režim přepravy a odpojte trubice.

Tlačítko ztlumení
Stiskněte a podržte 3 sekundy pro ztlumení 
zvukového alarmu. Indikátor se rozsvítí,  
pokud je zvukový alarm ztlumený.

Indikátor nízkého tlaku 
Rozsvítí se a zazní zvukový alarm,  
pokud pumpa zjistí nízký tlak v matraci.
Zkontrolujte, zda je ovladač CPR uzavřený, 
sada trubic je řádně připojená a matrace  
je nastavena na Normal.

Tlačítko statického režimu
Stiskněte a podržte 3 sekundy pro výběr 
statického režimu. Ozve se zvukový  
signál a rozsvítí se indikátor – pumpa  
je ve statickém režimu.
Stiskněte a podržte tlačítko 3 sekundy pro 
návrat do dynamického režimu (střídavý tlak).

Indikátor poruchy pumpy 
Rozsvítí se, pokud je zjištěna vnitřní závada 
pumpy. Přivolejte servisního technika.

Ovládání pohodlí pacienta/klienta
Tvrdší nastavení = otáčejte ve směru 
chodu hodinových ručiček
Měkčí nastavení = otáčejte proti  
směru chodu hodinových ručiček

Nimbus

Indikátor vysokého tlaku 
Rozsvítí se a zazní zvukový alarm,  
pokud pumpa zjistí vysoký tlak v matraci.
Zkontrolujte, zda sada trubic není překroucená.

Tlačítko spuštění/pohotovostního režimu
Stiskněte pro režim spuštění; indikátor  
změní barvu na zelenou.
Stiskněte a podržte 3 sekundy pro 
pohotovostní režim; indikátor se vypne.



ArjoHuntleigh AB
Hans Michelsensgatan 10 
211 20 Malmö, Sweden
www.arjo.com 649934CS_06 • 11/2022 • Strana 2/2

649934CS

Ovladač CPR a ovladač pro přepravu na matraci

• Pro trvalé snížení tlaku: vyfoukněte maximálně jednu celu přímo pod oblastí vyžadující snížení tlaku.
• Pouze pro dočasné ošetřovací postupy: vyfoukněte jednu nebo více sousedních cel, po provedení ošetření  

znovu nafoukněte. 
Vyfouknutí více sousedních cel může mít dopad na oporu pacienta/klienta v normálním střídavém cyklu.

• Pro komplexní potřeby pacienta/klienta odlehčete dlouhodobě více než jednu oblast:
• Vyfoukněte pouze jednu celu v oblasti trupu.
• Vyfoukněte pouze jednu celu v oblasti lýtek nebo pat.
• Vyfoukněte pouze jednu celu v oblasti hlavy při poloze na zádech nebo všechny tři cely v oblasti hlavy  

při poloze na břiše.
      Vyfouknutí více cel v každé oblasti může mít dopad na oporu pacienta/klienta v normálním střídavém cyklu.

Ovladač odvzdušňovacích ventilů

Uzavřeno Otevřeno
Vyfouknutí cely: otočte 
odvzdušňovací ventil ve směru 
chodu hodinových ručiček,  
aby ukazoval směrem dolů.

Nimbus Professional

Cely v  
hlavové části

Cely v trupové části Cely ve 
stehenní 

části

Cely Heelguard

Celu opory ramen není 
možno vyfouknout

Nimbus 4

Odvzdušňovací ventily v celách Heelguard

CPR
1

3

NORMAL

TRANSPORT

2

FAST DEFLATE
Ovladač CPR
Používá se v případě, 
že dojde k zástavě srdce 
pacienta/klienta a je nutné 
provést CPR. Rychle se 
vypustí vzduch z matrace.

Ovladač pro přepravu
Otočte ve směru chodu 
hodinových ručiček pro 
přepravní režim. Matrace  
se uzamkne a tlak podpůrné 
plochy se rovnoměrně 
rozloží; pumpu a/nebo sadu 
trubic je možno odpojit.
Zajišťuje oporu pacienta/
klienta po dobu až 12 hodin.


